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3.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 3. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Věc: Aktualizace indikativního seznamu projektů IPRM Liberec - zóna "Lidové sady"  

 

Zpracoval: Ing. Michal Vereščák 

odbor, oddělení: strategického rozvoje a dotací 

telefon: 48 524 3191 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: Lukáš Martin, náměstek primátorky pro rozvoj, dopravu a 
technickou infrastrukturu 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec      

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 

zařazení níže uvedených projektů do indikativního seznamu projektů IPRM Liberec – zóna 
„Lidové sady“  
a ukládá 
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Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, zajistit aktualizaci indikativního seznamu 
předmětného integrovaného plánu a tuto aktualizaci nahlásit poskytovateli dotace. 

 
T: neprodleně 
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Důvodová zpráva  
 
Zástupci Technické univerzity v Liberci se v uplynulé době obrátili na manažera IPRM 
Liberec - zóna „Lidové sady“ s požadavkem na posouzení souladu předložených projektů 
s předmětným integrovaným plánem. Jedná se o tyto projekty: 
 

1. Nové technologie a výkonné komponenty strojů a zařízení s integrací mechatronic-
kých prvků (CZV 40 mil. Kč, dotace 85% CZV), 

2. Nanomateriály a nanotechnologie pro inovace a zvýšení konkurenceschopnosti ČR 
(CZV 29,5 mil. Kč, dotace 85% CZV), 

3. Rozvoj manažerských kompetencí na vysokých školách (CZV 24 mil. Kč, dotace 85% 
CZV). 

 
Operační program Výzkum a vývoj pro inovace - projekty: „Nové technologie a výkonné 
komponenty strojů a zařízení s integrací mechatronických prvků“ a „Nanomateriály a nano-
technologie pro inovace a zvýšení konkurenceschopnosti ČR“ 
 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost – projekt: „Rozvoj manažer-
ských kompetencí na vysokých školách“ 
 

Pro projekty do OP VaVpI je relevantní Opatření 1.1 IPRM – Rozvoj infrastruktury 
pro výzkum, vývoj a inovace a pro projekt do OP VK je relevantní Opatření 2.2 IPRM - Zvy-
šování kvality a nabídky vzdělávání a zlepšování podmínek pro sociální integraci. 
 
Smyslem jejich zařazení do indikativního seznamu tzv. „projektů pod čarou“ je zisk 
bonifikace (10% z dosaženého hodnocení v rámci cílových OP), kterým poskytovatel dotace 
reflektuje fakt, že tyto projekty, krom jiného, napomáhají k naplňování vize a cílů daného 
IPRM.   
 
Výše uvedené projekty byly posouzeny manažerem IPRM a zpracovatelem dokumentu IPRM 
a navrženy Řídícímu výboru ke schválení k zařazení do indikativního seznamu projektů 
IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“. Řídící výbor schválil nadpoloviční většinou svých 
členů zařazení výše uvedených projektů do indikativního seznamu předmětného IPRM. 
 


